
ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2021 г. 23-3

Об утверждении перечня
видов предпринимательской деятельности в сфере образования,

воспитания, развития несовершеннолетних, организации их отдыха и
оздоровления, медицинского обеспечения, социальной защиты и

социального обслуживания, детско-юношеского спорта, культуры и
искусства с участием несовершеннолетних, при осуществлении которых

физическим лицом, регистрируемым в качестве физического лица -
предпринимателя, представляется справка в Министерство доходов и

сборов Донецкой Народной Республики о наличии (отсутствии) судимости
и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного

преследования

В целях реализации положений пункта 10 части 1 статьи 25 Закона
Донецкой Народной Республики от 18 декабря 2020 года 220-ПНС
«О государственной регистрации юридических лиц и физических лиц-
предпринимателей», руководствуясь статьей 78 Конституции Донецкой
Народной Республики, статьей 23 Закона Донецкой народной Республики
от 30 ноября 2018 года 02-ПНС «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень видов предпринимательской деятельности в сфере
образования, воспитания, развития несовершеннолетних, организации их
отдыха и оздоровления, медицинского обеспечения, социальной защиты и
социального обслуживания, детско-юношеского спорта, культуры и искусства с
участием несовершеннолетних, при осуществлении которых физическим
лицом, регистрируемым в качестве физического лица - предпринимателя,
представляется справка в Министерство доходов и сборов Донецкой Народной



2

Республики о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного
преследования либо о прекращении уголовного преследования (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства А. Е. Ананченко



УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 14 апреля 2021 г. 23-3

Перечень
видов предпринимательской деятельности в сфере образования,

воспитания, развития несовершеннолетних, организации их отдыха и
оздоровления, медицинского обеспечения, социальной защиты и

социального обслуживания, детско-юношеского спорта, культуры и
искусства с участием несовершеннолетних, при осуществлении которых

физическим лицом, регистрируемым в качестве физического лица -
предпринимателя, представляется справка в Министерство доходов и

сборов Донецкой Народной Республики о наличии (отсутствии) судимости
и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного

преследования

Код по
классификатору

видов
экономическойВиды предпринимательской деятельности
деятельности
ДК 009:2010

Деятельность гостиниц и подобных мест временного
размещения

55.10

55.20Деятельность мест размещения на период отпуска и другого
временного проживания

55.90Деятельность других мест временного размещения
Производство кино- и видеофильмов, телевизионных программ 59.11
Компоновка кино- и видеофильмов, телевизионных программ 59.12
Распространение кино- и видеофильмов, телевизионных 59.13
программ
Демонстрация кинофильмов 59.14
Дошкольное образование 85.10
Начальное образование 85.20
Общее среднее образование 85.31
Профессионально-техническое образование 85.32
Профессионально-техническое образование на уровне высшего
профессионально-технического учебного заведения

85.41

Высшее образование 85.42



2

Образование в сфере спорта и отдыха 85.51
Образование в сфере культуры 85.52
Другие виды образования, н. о. д. г. 85.59
Вспомогательная деятельность в сфере образования 85.60
Общая медицинская практика 86.21
Специализированная медицинская практика 86.22

86.23Стоматологическая практика
86.90Другая деятельность в сфере здравоохранения

Деятельность по уходу за больными с обеспечением проживания 87.10
Предоставление услуг по уходу с обеспечением проживания для
лиц с умственными недостатками и больных наркоманией

87.20

88.91Дневной уход за детьми
Предоставление другой социальной помощи без обеспечения 88.99
проживания, и, о. д. г.
Театральная и концертная деятельность 90.01

90.02Деятельность по поддержке театральных и концертных
мероприятий

90.03Индивидуальная художественная деятельность
90.04Функционирование театральных и концертных залов

Функционирование библиотек и архивов 91.01
91.02Функционирование музеев
91.03Деятельность по охране и использованию памятников истории,

зданий и других памятников культуры
Функционирование ботанических садов, зоопарков и природных 91.04
заповедников

93.11Функционирование спортивных сооружений
Деятельность спортивных клубов 93.12
Деятельность фитнес-центров 93.13

93.21Функционирование аттракционов и тематических парков
Организация других видов отдыха и развлечений 93.29
Деятельность по обеспечению физического комфорта 96.04

96.09Предоставление других индивидуальных услуг, н. о, д. г.




